

# RB Hygiene Home Nordic A/S

Vandtårnsvej 83 A, 2860 Søborg

CVR-nr./CVR no. 40 13 12 99

## Årsrapport 2022

Annual report 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023  
Approved at the Company's annual general meeting on 20 June 2023

Dirigent:  
Chair of the meeting:



.....  
Ronen Albeg

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.  
The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

Ledespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	12
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	17
Noter Notes to the financial statements	18

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	RB Hygiene Home Nordic A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Vandtårnsvej 83 A, 2860 Søborg
CVR-nr./CVR no.	40 13 12 99
Stiftet/Established	1. januar 2019/1 January 2019
Hjemstedskommune/Registered office	Gladsaxe
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Ronen Albeg, formand/chairman Lars Eduard Klarskov Petersen Artur Przewuski
Direktion/Executive Board	Artur Przewuski/Adm. dir
Revision/Auditors	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28, 2100 København Ø



## Ledelsesberetning

Management's review

## Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK	2022	2021	2020	2019
<b>Hovedtal</b>				
<b>Key figures</b>				
Nettoomsætning Revenue	557.794.495	519.194.477	486.343.712	468.218.088
Bruttoresultat Gross profit	88.049.609	87.589.721	77.109.922	70.494.412
Resultat af primær drift Operating profit/loss	4.803.720	4.569.002	4.055.930	1.873.361
Resultat af finansielle poster Net financials	745.413	-101.587	-3.329.395	2.965.283
Årets resultat Profit/loss for the year	600.246	-1.472.476	-5.412.218	-1.704.147
Balancesum Total assets	568.588.939	524.421.511	518.009.078	483.243.025
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	2.393.281	475.578	8.214.122	8.758.293
Egenkapital Equity	324.126.165	326.049.477	332.900.622	332.579.933
<b>Nøgletal</b>				
<b>Financial ratios</b>				
Bruttomargin Gross margin	15,8 %	16,9 %	15,9 %	15,1 %
Afkastningsgrad Return on assets	0,9 %	0,9 %	0,8 %	0,4 %
Soliditetsgrad Equity ratio	57,0 %	62,2 %	64,3 %	68,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	0,2 %	-0,4 %	-1,6 %	-0,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	60	59	49	48

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The financial ratios stated under "Financial highlights" have been calculated as follows:

Resultat af primær drift Ordinary operating profit/loss	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger	Profit/loss before financial items adjusted for other operating income and other operating expenses
Bruttomargin Gross margin ratio	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	$\frac{\text{Gross margin} \times 100}{\text{Revenue}}$
Afkastningsgrad Return on assets	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$	$\frac{\text{Profit/loss from operating activities}}{\text{Average assets} \times 100}$
Soliditetsgrad Equity ratio	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, year-end}}$
Egenkapitalforrentning Return on equity	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af engrossalg af hygiejne og home produkter (produkter til automatisk maskinopvask, rengøringsmidler, luftplejeprodukter osv.).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning udgør i 2022 557.794.494 kr. (519.194.476 kr. sidste år). Resultatopgørelsen for 2022 udviser et overskud før skat på 600.247 kr. (-1.472.476 kr. sidste år), og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 324.126.165 kr. (326.049.477 kr. sidste år).

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, primært EUR, SEK og NOK, samt i mindre omfang GBP og USD. Der foretages ikke afdækning af valuta-risici.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er et selskab uden egenproduktion af varer. Det er virksomhedens politik at drive forretning på en ansvarlig måde, herunder at foretage miljømæssige hensyn. En del af virksomhedens produkter sælges som følge heraf med miljømærkningen Bra Miljöval, EU blomsten og Nordisk svane.

### Filialer i udlandet

Indregning i samtlige af regnskabstallene er tallene for følgende filialer:

RB Hygiene Home Nordic A/S, sivuliike suomessa, Espoo, Finland

RB Hygiene Home Nordic, NUF, Oslo, Norge

RB Hygiene Home Nordic A/S, filial, Stockholm, Sverige.

### Business review

The company's activity main activity consists of wholesales of hygiene and home products (automatic dishwashing products, cleaning products, air care products etc.).

### Financial review

In 2022, the company reported revenue of DKK 557.794.494 (prior year DKK 519.194.476). The Income statement for 2022 shows a profit of DKK 600.247 (prior year DKK -1.472.476), and the balance sheet at 31 December 2022 shows an equity of DKK 324.126.165 (prior year DKK 326.049.477).

Management considers the company's financial performance in the year as very good.

### Financial risks and use of financial instruments

Operating outside Denmark has the implication that profit, cash flow and equity are affected by the exchange and interest development of a number of currencies, mostly EUR, SEK and NOK, and to a lesser extent GBP and USD. Currency risks are not hedged.

### Impact on the external environment

The company is a sales company without any production facilities. It is the policy of the Company to run its business in a responsible way, including taking environmental precautions. As a consequence, some of the products sold have the environmental label Bra Miljöval, EU Flower and Nordisk Svane.

### Foreign branches

Recognized in all of the financial figures are the figures for the following branches:

RB Hygiene Home Nordic A/S, sivuliike suomessa, Espoo, Finland

RB Hygiene Home Nordic, NUF, Oslo, Norway

RB Hygiene Home Nordic A/S, filial, Stockholm, Sweden.

## Ledelsesberetning

Management's review

Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens §99a

Selskabet er omfattet af oplysningskravene med hensyn til samfundsansvar. Vi henviser til det ultimative moderselskab, Reckitt Benckiser Group plc-rapportering offentliggjort på <https://www.reckitt.com/media/y2hj4xtm/sustainability-insights-2022.pdf>

Redegørelse for kønsræssig sammensætning af ledelsen, jf. årsregnskabslovens §99b

For at øge antallet af kvinder på ledelsesniveauer i RB Hygiene Home Nordic A/S har vi fortsat DARE-projektet (udvikle, tiltrække, fastholde, engagere kvinder i RB).

Dette projekt vil føre til en mere systematisk tilgang for at sikre, at antallet af kvinder på mellemleder- og seniorniveau i højere grad afspejler kvinders andel på tværs af vores forretning.

Virksomhedens mål er, at 50% af lederne på seniorniveau er repræsenteret af kvinder, i overensstemmelse med DARE-programmet.

I løbet af 2022 bestod ledelsesteamet af 10 medlemmer, hvoraf 6 nøglestillinger blev besat af kvinder (Marketing Manager, Supply Chain Manager, Country Sales Manager Sverige, Country Sales Manager Norge, Human Resources Manager og Regulatory Manager), betydende at målet om lige kønsræssig sammensætning er opfyldt på de øvrige ledelsesniveauer, hvilket er over målsætningen jævnfør DARE-projektet.

Bestyrelsen er sammensat af 3 medlemmer, som alle er mænd. Målet er at tilføje en kvindelig bestyrelsesmedlem inden for de næste 3 år. Selskabet nåede ikke målet i 2022, da der ikke har været udskiftning i bestyrelsen i 2022.

Redegørelse for dataetik, jf. årsregnskabslovens §99d

Virksomheden er omfattet af oplysningskravene med hensyn til dataetik. Vi henviser til Reckitt Benckiser Group plc's rapportering offentliggjort den <https://www.reckitt.com/media/y2hj4xtm/sustainability-insights-2022.pdf>, under afsnittet Etisk adfærd på side 11-14, samt Reckitt Benckiser Group plc's privatlivspolitik, som er offentliggjort på <https://www.reckitt.com/privacy-policy/>.

Statutory CSR report, cf section §99a in the Danish Financial Statement Act

The Company is covered by the disclosure requirements with respect to corporate social responsibility. We refer to the ultimate parent, Reckitt Benckiser Group plc reporting published on <https://www.reckitt.com/media/y2hj4xtm/sustainability-insights-2022.pdf>

Account of the gender composition of Management, cf. section §99b in the Danish Financial Statement Act

In order to increase the number of women in management levels of RB Hygiene Home Nordic A/S, we have continued to follow the initiatives of RB Group project DARE (develop, attract, retain, engage women at RB).

This project will lead to a more systematic approach to ensure the number of women at middle manager and senior levels more closely mirrors the population of women across our business.

The company's target is to maintain 50% of senior leadership represented by women, aligned with the DARE programme in place.

During 2022 the management team comprised of 10 members, out of which 6 key positions were held by women (Marketing manager, Supply Chain Manager, Country Sales Manager Sweden, Country sales manager Norway Human Resources Manager and Regulatory manager), meaning that equal gender distribution has been achieved for other management layers, which was beyond the DARE project target.

The current board consists of 3 members, all men. Our goal is to increase the number of women in the board with 1 in the next 3 year. Our company could not meet the goal in 2022, as there has been no replacement in the board in 2022.

Data ethics, cf section §99d in the Danish Financial Statement Act

The Company is covered by the disclosure requirements with respect to data ethics. We refer to the Reckitt Benckiser Group plc reporting published on <https://www.reckitt.com/media/y2hj4xtm/sustainability-insights-2022.pdf>, under Ethical behaviour section on pages 11-14, as well as Reckitt Benckiser Group plc privacy policy, which is published on <https://www.reckitt.com/privacy-policy/>.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

I 2023 forventer selskabet en stigning i driftsresultatet på 4-5%, primært drevet af vækst på selskabets vigtigste markeder. Selskabet forventer et driftsresultat i størrelsesordenen 5-5,5 mio. kr.

Likviditetseffekten fra driften i 2023 forventes at blive positiv som følge af den forventede vækst i driftsresultatet.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Outlook

In 2023, the company expects an increase in operating profit of 4-5%, mainly driven by distribution growth in its markets. The company expects an operating profit in the range of DKK 5-5.5 million

The liquidity effect from operations in 2023 is expected to be positive as a result of the expected growth in operating profit.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2022	2021
3	Nettoomsætning	557.794.495	519.194.477
	Revenue		
	Andre driftsindtægter	2.382.401	516.027
	Other operating income		
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-410.988.284	-369.688.056
	Raw materials and consumables		
4	Andre eksterne omkostninger	-61.139.003	-62.432.727
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	88.049.609	87.589.721
	Gross profit		
5	Personaleomkostninger	-44.019.727	-45.386.333
	Staff costs		
6	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-36.843.761	-37.118.359
	Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
	Andre driftsomkostninger	0	-15.176
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	7.186.121	5.069.853
	Profit before net financials		
7	Finansielle indtægter	6.779.678	15.522.504
	Financial income		
8	Finansielle omkostninger	-6.034.265	-15.624.091
	Financial expenses		
	Resultat før skat	7.931.534	4.968.266
	Profit before tax		
9	Skat af årets resultat	-7.331.288	-6.440.742
	Tax for the year		
	Årets resultat	600.246	-1.472.476
	Profit/loss for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
10	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	34.344.666	41.575.122
	Completed development projects		
	Goodwill	157.318.365	183.538.092
	Goodwill		
		<u>191.663.031</u>	<u>225.113.214</u>
11	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	5.687.382	6.571.968
	Land and buildings		
	Produktionsanlæg og maskiner	302.378	338.797
	Plant and machinery		
	Indretning af lejede lokaler	23.335	178.009
	Leasehold improvements		
		<u>6.013.095</u>	<u>7.088.774</u>
12	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Deposita	1.320.740	1.470.949
	Deposits		
		<u>1.320.740</u>	<u>1.470.949</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>198.996.866</u>	<u>233.672.937</u>
	transport	198.996.866	233.672.937
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2022	2021
	transport brought forward	198.996.866	233.672.937
	Omsætningsaktiver Non-fixed assets		
	Varebeholdninger Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer Finished goods and goods for resale	56.124.709	59.871.584
		56.124.709	59.871.584
	Tilgodehavender Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	37.424.306	58.268.213
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	269.244.982	159.950.594
	Tilgodehavende selskabsskat Corporation tax receivable	2.721.000	731.960
	Andre tilgodehavender Other receivables	197.087	6.982.475
13	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	8.340	565.596
		309.595.715	226.498.838
	Likvide beholdninger Cash	3.871.649	4.378.152
	Omsætningsaktiver i alt Total non-fixed assets	369.592.073	290.748.574
	AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS	568.588.939	524.421.511

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
14	Aktiekapital	1.300.000	1.300.000
	Share capital		
	Reserve for udviklingsomkostninger	26.788.840	32.428.596
	Reserve for development costs		
	Reserve for valutaomregning	-506.840	2.016.718
	Reserve for currency conversion		
	Øvrige reserver	0	333.700.000
	Other reserves		
	Overført resultat	296.544.165	-43.395.837
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	324.126.165	326.049.477
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
15	Udskudt skat	7.122.722	3.677.662
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	7.122.722	3.677.662
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
16	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Leasingforpligtelser	2.968.213	4.194.915
	Lease liabilities		
		2.968.213	4.194.915
	transport	2.968.213	4.194.915
	to be carried forward		



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2022	2021
	transport brought forward	2.968.213	4.194.915
	Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions	2.907.026	2.540.349
16	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term liabilities other than provisions	34.321.219	33.046.807
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	119.100.704	66.513.345
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	5.433.320	2.804.828
	Skyldig selskabsskat Corporation tax payable	72.609.570	85.594.128
	Anden gæld Other payables	234.371.839	190.499.457
	Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions	237.340.052	194.694.372
	PASSIVER I ALT TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	568.588.939	524.421.511

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK	Aktiekapital Share capital	Reserve for udviklingsomkost- ninger Reserve for development costs	Reserve for valutaomregning Reserve for currency conversion	Øvrige reserver Other reserves	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
		1.300.000	37.565.837	5.016.987	333.700.000	-44.682.202	332.900.622
		0	-5.137.241	0	0	3.664.765	-1.472.476
20	Egenkapital 1. januar 2021 Equity at 1 January 2021						
	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit/loss"						
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer Adjustment of investments through foreign exchange adjustments	0	0	-3.000.269	0	0	-3.000.269
	Øvrige egenkapitalbevægelser Other equity movements	0	0	0	0	-2.378.400	-2.378.400
	Egenkapital 1. januar 2022 Equity at 1 January 2022	1.300.000	32.428.596	2.016.718	333.700.000	-43.395.837	326.049.477
	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	-5.639.756	0	0	6.240.002	600.246
	Overført til overført resultat Transfer to retained earnings	0	0	0	-333.700.000	333.700.000	0
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer Adjustment of investments through foreign exchange adjustments	0	0	-2.523.558	0	0	-2.523.558
	Egenkapital 31. december 2022 Equity at 31 December 2022	1.300.000	26.788.840	-506.840	0	296.544.165	324.126.165

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for RB Hygiene Home Nordic A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncern-pengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Reckitt Benckiser PLC, England.

#### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

The annual report of RB Hygiene Home Nordic A/S for 2022 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to large reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement for the higher-ranking parent company Reckitt Benckiser PLC, England.

#### Basis of recognition and measurement

The Financial Statements have been prepared under the historical cost method.

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

##### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

##### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

##### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

##### Resultatopgørelsen

##### Income statement

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IFRS 15.

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet når:

- Levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- Indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

##### Revenue

The Company has chosen IFRS 15 as interpretation for revenue recognition.

Revenue from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement when the sale is considered effected based on the following criteria;

- delivery has been made before year end;
- a binding sales agreement has been made;
- the sales price has been determined; and
- payment has been received or may with reasonable certainty be expected to be received.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Værdien af aktiebaseret verlæggelse, herunder options- og warrantordninger, som ikke medfører afgang af likvider, udstedt til direktionen og en række ledende medarbejdere indregnes ikke i resultatopgørelsen. De væsentligste vilkår i aktieoptionsprogrammerne er oplyst i noterne.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

##### Raw materials and consumables, etc.

Raw materials and consumables include expenses relating to raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, etc.

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

The value of share-based payment, including share option and warrant plans that do not involve an outflow of cash and cash equivalents, offered to the Executive Board and a number of senior employees is not recognised in the income statement. The most significant condition of the share option plans are disclosed in the notes.

##### Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)  
	2022	2021
Lønninger	38.760.545	39.197.584
Pensioner	3.583.941	3.518.694
Andre omkostninger til social sikring	1.594.444	2.000.192
Andre personaleomkostninger	80.797	669.863
	<u>44.019.727</u>	<u>45.386.333</u>

Pensioner

Pensions

Andre omkostninger til social sikring

Other social security costs

Andre personaleomkostninger

Other staff costs

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede  
Average number of full-time employees

60 59

Vederlag til selskabets bestyrelse og direktion udgør samlet 7.609.997 kr. (6.798.177 kr. sidste år).

Total remuneration to Board of directors and Executive board DKK 7.609,997 (prior year DKK 6.798,177).

## Incitamentsprogrammer

Incitamentsprogrammet til direktionen og ledende medarbejdere omfatter årlig tildeling af aktier og optioner, hvortil der optjenes ret til hel eller delvis tegning, hvis moderselskabet opnår visse resultatmål over en periode på 3 - 5 år efter tildeling. Optjente aktier tegnes og optioner kan udnyttes, når resultatmål er opnået, og der minimum er gået 3 år efter tildelingen, og optjente optioner kan udnyttes i op til 10 år efter tildeling, forudsat retten til tegning er opnået. De tildelte aktier er i moderselskabet. Omkostningen udgiftsføres i det danske selskab.

## Incentive programmes

The incentive program for Managers includes annual granted shares and options, which will all or partially vest if the Parent Company achieves certain performance targets over a period of 3 to 5 years after the date of the grant. Granted shares and share options will vest when the performance targets have been reached and a minimum of 3 years have passed since the date of the grant. Share options may be exercised up to ten years from the date of the grant, if they are vested. The granted shares are in the parent company. The cost is expensed in the Danish entity.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

Direktionen har i 2022 fået tildelt 850 præstationsaktier, 2.125 præstationsaktieoptioner og 130 bundne aktier i 2022 svarende til en beregnet maksimal markedsværdi på i alt 1.115 t.kr. (100 % optjening), hvor tildelte aktier værdiansættes til aktiekursen på tildelingsdatoen, og værdien af de tildelte optioner vurderes til forskellen mellem aktiekursen og udnyttelseskursen på tildelingsdatoen.

Management has been granted 850 performance shares, 2,125 performance share options and 130 restricted shares in 2022 corresponding to a calculated maximum market value totalling DKK 1,115 thousand (100% vesting), where granted shares are valued at the stock price on the date of the grant and the value of the granted options is valued as the difference between the stock price and the exercise price on the date of the grant.

	2022	2021
DKK		
6 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment	33.450.183	33.476.139
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver Amortisation of intangible assets	3.393.578	3.642.220
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	<u>36.843.761</u>	<u>37.118.359</u>
7 Finansielle indtægter Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivable, group entities	905.575	18.282
Valutakursreguleringer Exchange adjustments	5.868.532	15.504.222
Andre finansielle indtægter Other financial income	5.571	0
	<u>6.779.678</u>	<u>15.522.504</u>
8 Finansielle omkostninger Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	140.715	38.842
Valutakursreguleringer Exchange adjustments	5.863.270	15.547.465
Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	30.280	37.784
	<u>6.034.265</u>	<u>15.624.091</u>
9 Skat af årets resultat Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Estimated tax charge for the year	3.885.078	4.583.925
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	3.444.766	1.856.817
Regulering af skat vedrørende tidligere år Tax adjustments, prior years	1.444	0
	<u>7.331.288</u>	<u>6.440.742</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Immaterielle anlægsaktiver  
 Intangible assets

DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	Goodwill Goodwill	I alt Total
Kostpris 1. januar 2022 Cost at 1 January 2022	50.628.250	262.197.273	312.825.523
Kostpris 31. december 2022 Cost at 31 December 2022	50.628.250	262.197.273	312.825.523
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 Impairment losses and amortisation at 1 January 2022	9.053.128	78.659.181	87.712.309
Afskrivninger Amortisation for the year	7.230.456	26.219.727	33.450.183
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 Impairment losses and amortisation at 31 December 2022	16.283.584	104.878.908	121.162.492
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	34.344.666	157.318.365	191.663.031

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter virksomhedens softwaresystem med en regnskabsmæssig værdi på 34.344.666 kr.

Completed development projects

Completed development projects include the Company's software system with a carrying amount of DKK 34.344.666.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Materielle anlægsaktiver  
 Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2022 Cost at 1 January 2022	15.197.974	1.232.746	1.487.901	17.918.621
Tilgange Additions	2.200.282	192.999	0	2.393.281
Afgange Disposals	-3.192.606	-641.261	-600.620	-4.434.487
Valutakursreguleringer Foreign exchange adjustments	-260.726	-17.202	-62.208	-340.136
Kostpris 31. december 2022 Cost at 31 December 2022	13.944.924	767.282	825.073	15.537.279
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 Impairment losses and depreciation at 1 January 2022	8.626.006	893.949	1.309.892	10.829.847
Valutakursreguleringer Foreign exchange adjustments	-272.885	-16.673	-59.297	-348.855
Afskrivninger Depreciation	3.012.925	228.889	151.763	3.393.577
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated depreciation and impairment of assets disposed	-3.108.504	-641.261	-600.620	-4.350.385
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 Impairment losses and depreciation at 31 December 2022	8.257.542	464.904	801.738	9.524.184
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	5.687.382	302.378	23.335	6.013.095
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	5.687.382	0	0	5.687.382

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

12 Finansielle anlægsaktiver  
 Investments

DKK	Deposita Deposits
Kostpris 1. januar 2022 Cost at 1 January 2022	1.470.949
Afgange Disposals	-150.209
Kostpris 31. december 2022 Cost at 31 December 2022	1.320.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	1.320.740

13 Periodeafgrænsningsposter  
 Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder leje.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent.

DKK	2022	2021
-----	------	------

14 Aktiekapital  
 Share capital

Aktiekapitalen er fordelt således:  
 Analysis of the share capital:

A anparter, 1.300.000 stk. a nom. 1,00 kr. 1,300,000 A shares of DKK 1,00 nominal value each	1.300.000	1.300.000
	1.300.000	1.300.000

Ingen aktier har særlige rettigheder.

No shares carry any special rights.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 4 år:  
 Analysis of changes in the share capital over the past 4 years:

DKK	2022	2021	2020	2019
Saldo primo Opening balance	1.300.000	1.300.000	1.300.000	400.000
Kapitalforhøjelse Capital increase	0	0	0	334.600.000
Kapitalnedsættelse Capital reduction	0	0	0	-333.700.000
	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000



Årsregnskab 1. januar - 31. december  
 Financial statements 1 January - 31 December

Noter  
 Notes to the financial statements

DKK		2022	2021		
15	Udskudt skat Deferred tax				
	Udskudt skat 1. januar Deferred tax at 1 January	3.677.662	2.126.402		
	Årets bevægelse via resultatopgørelsen Movement for the year via the income statement	3.444.658	1.856.817		
	Change in deferred tax from foreign branches Other deferred tax	402	-305.557		
	Udskudt skat 31. december Deferred tax at 31 December	7.122.722	3.677.662		
	Udskudt skat vedrører: Deferred tax relates to:				
	Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets	7.555.827	9.146.527		
	Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	863.508	1.413.834		
	Gældsforpligtelser Liabilities	-917.122	-1.481.758		
	Skattemæssigt underskud Tax loss	-379.482	-5.415.875		
	Andre skattepligtige midlertidige forskelle Other taxable temporary differences	-9	14.934		
		7.122.722	3.677.662		
16	Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions				
		Gæld i alt 31/12 2022 Total debt at 31/12 2022	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
	DKK				
	Leasingforpligtelser Lease liabilities	5.875.239	2.907.026	2.968.213	0
		5.875.239	2.907.026	2.968.213	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

- 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 Contractual obligations and contingencies, etc.

Eventualforpligtelser  
 Contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske virksomheder i koncernen og hæfter solidarisk for disse danske virksomheders sambeskattede indkomst.

The Company is jointly taxed with the other Danish enterprises in the group and are jointly and severally liable for tax on the these Danish enterprises jointly taxed income.

- 18 Sikkerhedsstillelser  
 Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2022.

- 19 Nærtstående parter  
 Related parties

RB Hygiene Home Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:  
 RB Hygiene Home Nordic A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse  
 Parties exercising control

Nærtstående part  
 Related party

Maddison Square Holding B.V.  
 Maddison Square Holding B.V.

Bopæl/Hjemsted  
 Domicile

Siriusdreef 14, 2132 WT  
 Hoofddorp, Holland

Grundlag for  
 bestemmende indflydelse  
 Basis for control

Kapitalbesiddelse  
 Participating interest

Oplysning om koncernregnskaber  
 Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed  
 Parent

Reckitt Benckiser PLC

Hjemsted  
 Domicile

Registered office at 103-  
 105 Bath Road, Slough,  
 Berkshire, SL1 3UH, United  
 Kingdom

Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab  
 Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements

The Group Annual report of Reckitt Benckiser PLC, England can be obtained by writing to RB Hygiene Home Nordic A/S.

Koncernrapporten for Reckitt Benckiser PLC, England kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til RB Hygiene Home Nordic A/S.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

19 Nærtstående parter (fortsat)  
 Related parties (continued)

Transaktioner med nærtstående parter  
 Related party transactions

RB Hygiene Home Nordic A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter;  
 RB Hygiene Home Nordic A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK	2022	2021
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder, vareforbrug Purchase of goods from group enterprises, cost of sales	383.572.791	387.007.718
Køb af services fra tilknyttede virksomheder Purchase of services from group enterprises	-2.735.031	330.867

Der er givet oplysninger om koncernmellemværender i balancen, mens der er givet oplysninger om renteindtægter og renteudgifter i note 7 og 8.

Intercompany balances are disclosed in the balance sheet while interest income and expense are disclosed in note 7 and 8.

Vederlag til virksomhedens ledelse er oplyst i note 5.

Remuneration to members of management is disclosed in note 5.

DKK	2022	2021
20 Resultatdisponering Appropriation of profit/loss		
Forslag til resultatdisponering Recommended appropriation of profit/loss		
Reserve for udviklingsomkostninger Reserve for development costs	-5.639.756	-5.137.241
Overført resultat Retained earnings	6.240.002	3.664.765
	600.246	-1.472.476








# 2022 - RB Hygiene Home Nordic AS - Financial statements

Final Audit Report

2023-06-20

Created:	2023-06-20
By:	Aida Trusca (Aida.Trusca@reckitt.com)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAcbNWMBjXIU2MzM8UonydQKeLOA-oYrLj

## "2022 - RB Hygiene Home Nordic AS - Financial statements" History

-  Document created by Aida Trusca (Aida.Trusca@reckitt.com)  
2023-06-20 - 08:34:43 GMT - IP address: 147.161.155.105
-  Document emailed to lp@lundgrens.dk for signature  
2023-06-20 - 08:35:53 GMT
-  Email viewed by lp@lundgrens.dk  
2023-06-20 - 08:51:25 GMT - IP address: 159.253.95.156
-  Signer lp@lundgrens.dk entered name at signing as Lars Petersen  
2023-06-20 - 10:32:57 GMT - IP address: 159.253.95.156
-  Lars Petersen (lp@lundgrens.dk) authenticated with Adobe Acrobat Sign.  
2023-06-20 - 10:32:59 GMT
-  Document e-signed by Lars Petersen (lp@lundgrens.dk)  
Signing reason: I approve this document.  
Signature Date: 2023-06-20 - 10:32:59 GMT - Time Source: server- IP address: 159.253.95.156
-  Agreement completed.  
2023-06-20 - 10:32:59 GMT